do Processo CMP n“ 8002/2023. Também, por meio desta
publicação, informamos ao notificado que na data de 02/03/2023,
protocolamt)S na Prefeitura Municipal (protocolo n" 02431/2023)
cópia da citada denúncia com todos seus documentos anexados,

totalizando 107 (cento e sete) páginas devidamente numeradas.

aos autos

Todavia, o Decreto-lei 201/67 prevê:

ArL 5° O processo de cassação do mandato do Prefeito pela
Câmara, por infrações definidas no arago anterior, obedecerá ao

se^inte rito, se outro não for estabelecido pela legislação do Estado

[...]

pelo fato de alguns servidores possuírem IvIEI cadastrado na época de suas

nomeações. E para que não restem dúvidas, MEI é o Microempresário

individual, categoria especial resenhada aos autônomos que exercem serviços

fruto do próprio labor e que não excedem faturamento acima de r$81.000,00

(oitenta e um mil reais) por ano. Não se está falando de grandes empresas

instituição privada capaz de interferir no interesse público ou no exercício das

atribuições dos profissionais ouvidos perante está comissão.

ou

E vale deixar claro, que os únicos servidores que foram